
UCHWAŁA NR LVII/748/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Suwałk 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/622/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
28 września 2022 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 
z 2022 r. poz. 4244) wprowadza się następujące zmiany: 
1) uchyla się § 9 ust. 2; 
2) uchyla się § 10 ust. 2; 
3) uchyla się § 11 ust. 2; 
4) uchyla się § 12 ust. 2; 
5) uchyla się § 13 ust. 2; 
6) uchyla się § 14 ust. 2; 
7) uchyla się § 15 ust. 2; 
8) uchyla się § 16 ust. 3; 
9) uchyla się § 17 ust. 2; 
10) uchyla się § 18 ust. 2; 
11) uchyla się § 19 ust. 2; 
12) uchyla się § 20 ust. 2; 
13) § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Realizacja współpracy w zakresie wskazanym w § 

17 ust. 1 będzie wykonywana przez Wydział Ochrony Środowiska.” 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 
  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 1D9AE460-C906-498E-94D1-593ACC0F6BD9. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Suwałk z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 
  
 Art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) zobowiązuje organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego do uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, w terminie do dnia 30 listopada roku 
poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

28 września 2022 r. Rada Miejska w Suwałkach podjęła Uchwałę nr XLIX/622/2022 w 
sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. W kwietniu 2023 roku Wydział Nadzoru i 
Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zwrócił uwagę, że Rada powinna w programie 
określić jedynie ogólną wysokość środków planowanych na realizację całego programu, bez 
podziału na poszczególne zadania priorytetowe. Kompetencja w zakresie podziału środków, 
zaplanowanych w Programie przez Radę, a następnie skonkretyzowanych w uchwale budżetowej, 
należy bowiem do organu wykonawczego gminy. 
Zgodnie z tą wykładnią elementy te zostały usunięte w przedkładanym Wysokiej Radzie projekcie.  

Pozostała treść uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Suwałk z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 pozostała bez zmian. 

Projekt uchwały był konsultowany z Suwalską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
terenie Miasta Suwałk.  
 

Id: 1D9AE460-C906-498E-94D1-593ACC0F6BD9. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LVII/748/2023 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


